ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO

GABINETE DO VEREADOR SIPRIANO PEREIRA SOARES

Requerimento nº 003/2023

Pedro Afonso - TO, 04 de setembro de 2023.

Requer ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, através da secretaria
competente, que instale Luminárias
sobre a ponte do Rio Sono, que liga as
cidades de Pedro Afonso – TO, Bom
Jesus do Tocantins – TO.

 O Vereador que o presente subscreve usando de suas atribuições legais
requer ao Prefeito Municipal.

REQUER

       Ao Prefeito Municipal, através da secretaria competente, que instale
Luminárias sobre a ponte do Rio Sono, que liga as cidades de Pedro Afonso –
TO, Bom Jesus do Tocantins – TO.

JUSTIFICATIVA

Senhor presidente e nobres pares este requerimento se faz necessário,

no sentido de fazer a extensão da rede elétrica com luminárias sobre a ponte do
Rio do Sono, visto que a mesma é um monumento situada em área urbana com
passarela para acesso de pedestres e ciclistas nas laterais da ponte, a exemplo
da ponte sobre o Rio Tocantins, visando assim a segurança do trânsito, em
especial de pedestres e ciclista que fazem atividades físicas.

Na certeza de contar com a aprovação desta matéria, coloco-a em

apreciação.

Gabinete do Vereador Sipriano Pereira Soares, aos quatro dias do mês de

setembro do ano de dois mil e vinte e três (04/09/2023)

SIPRIANO PEREIRA SOARES

Vereador

__________________________________________________________________________
Rua Barão do Rio Branco, 170 – Centro – CEP 77.710-0F.: (63)466/1630 Fone/Fax (63)466/1884 Pedro Afonso/TO

E–mail: camarapa@uol.com.br

mailto:camarapa@uol.com.br